UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNgV-HTQT

V/v xử lý Công văn số

11260/UBND-NC ngày

03/12/2024

Đắk Lắk, ngày       tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 11260/UBND-NC

ngày 03/12/2024, Sở Ngoại vụ được giao biên dịch các văn bản của Cơ quan Sở

hữu Trí tuệ Liên bang Nga và Cơ quan hợp tác quốc tế Hàn Quốc; báo cáo, tham

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xử lý theo quy định.

Sau khi đã dịch các văn bản nêu trên, Sở Ngoại vụ báo cáo như sau:

1. Văn bản của Cơ quan Sở hữu Trí tuệ Liên bang Nga

Theo bản dịch do Trung tâm Phát triển hợp tác quốc tế và Dịch vụ đối

ngoại Đà Nẵng thực hiện (gửi kèm), Thông báo đề ngày 24/10/2024 có nội dung

liên quan đến việc tiếp nhận Đơn số 2012713897/33 đã được nộp tại Cơ quan Sở

hữu Trí tuệ Liên bang Nga vào ngày 23/8/2024 về đề nghị chấm dứt bảo hộ

pháp lý đối với Tên gọi xuất xứ hàng hóa số 147 và cho biết Cơ quan này đã dời

ngày họp hội đồng để xem xét Đơn.

2. Văn bản của Cơ quan hợp tác quốc tế Hàn Quốc (KOICA)

Văn bản số KOICA-VO-24-3561 ngày 19/11/2024 của KOICA có nội

dung thông báo việc mở 15 chương trình đào tạo Thạc sỹ trong khuôn khổ

Chương trình Học bổng KOICA năm 2025 - đợt 1 dành cho công chức, viên

chức của các cơ quan nhà nước tại Việt Nam với các yêu cầu, điều kiện theo các

bản dịch kèm theo. Thời hạn nộp hồ sơ là trước ngày 10/01/2025 qua địa chỉ thư

điện tử: koicavn.ciat@gmail.com.

Với nội dung trên, Sở Ngoại vụ kính đề nghị UBND tỉnh như sau:

1. Đối với Văn bản của Cơ quan Sở hữu Trí tuệ Liên bang Nga: Giao

Hiệp hội Cà phê Buôn Ma Thuột chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công

nghệ, luật sư tại Nga và các cơ quan, đơn vị liên quan tiếp tục chuẩn bị nội dung

theo yêu cầu của Cơ quan Sở hữu Trí tuệ Liên bang Nga đảm bảo các quy định

hiện hành; kịp thời báo cáo UBND tỉnh đối với các nội dung vượt thẩm quyền

(nếu có).

2. Văn bản của Cơ quan hợp tác quốc tế Hàn Quốc (KOICA): Có văn

bản đề nghị các Sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể, địa phương thuộc tỉnh triển

khai nội dung thông báo của KOICA đến các công chức, viên chức thuộc thẩm

mailto:koicavn.ciat@gmail.com

quyền quản lý của mình để xem xét nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển theo các khóa

học phù hợp nếu có nhu cầu.

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh tỉnh xem xét, cho ý kiến chỉ đạo (dự

thảo các văn bản được gửi kèm)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, HTQT. M(05).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Châu Thị Hồng Mai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T09:45:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Biện Thị Lan Dung<landungbt@ngoaivu.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-06T09:52:27+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T10:11:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại vụ<ngoaivu@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T10:11:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại vụ<ngoaivu@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T10:12:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại vụ<ngoaivu@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!